ÇÃIIARA IIUNIÇIPAL DE .,_OAIIAM

REQUERIMENTO Nº 549 / 2025 Autor: Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

Aprovado em 3)) /) 4 / 2025
Rejeitado rQ;1 ----=::::::. I ~ I 2025
Retirado (:m\--=::::/ / 2025

ASSUNTO

SOLICITO O ASFALTAMENTO DA RUA CHILE, NO BAIRRO DA CHÃ DA
TÁBUA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para 'que sejam tomadas as devidas providências.

JUSTIFICATIVA

A Rua Chile encontra-se sem qualquer pavimentação, o que tem causado grandes
transtornos à população local. Em tempos de chuva, a via se torna de difícil acesso
devido à lama, comprometendo o tráfego de veículos e a mobilidade dos pedestres.
Em dias secos, a poeira constante prejudica a saúde e o bem-estar dos moradores,
principalmente crianças e idosos.

O asfaltamento se faz necessário para garantir condições adequadas de tráfego,
segurança viária, !valorização dos imóveis da região e uma melhora significativa na
qualidade de vida da comunidade. Além disso, permitirá o acesso adequado de
veículos de emergência, transporte escolar e serviços públicos.

Sendo assim, solicito a aprovação deste requerimento por esta Casa Legislativa e
o atendimento imediato por parte do Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 16 de Abril de 2025.

Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nQ 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMAT A.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @ @CAMARAMUNICIPALSLM